МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.11.2013 № 2230

Мурманск

О Плане мероприятий по реализации мер, направленных на защиту детей

от сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений,

формирование семейных ценностей, на 2014-2017 годы

В целях принятия мер в связи с ратификацией согласно Федеральному

закону от 07.05.2013 № 76-ФЗ «О ратификации Конвенции Совета Европы о

защите детей от сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений»

Конвенции Совета Европы о защите детей от сексуальной эксплуатации и

сексуальных злоупотреблений, во исполнение Федерального закона от

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с Региональной

программой действий в интересах детей Мурманской области на 2012-2017

годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от

14.11.2012 № 570-ПП, по согласованию с Министерством здравоохранения

Мурманской области, Министерством труда и социального развития

Мурманской области, Комитетом по культуре и искусству Мурманской

области, в целях организации взаимодействия деятельности, направленной на

противодействие насилию в отношении детей, формирование семейных

ценностей, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации мер,

направленных на защиту детей от сексуальной эксплуатации и сексуальных

злоупотреблений, формирование семейных ценностей, на 2014–2017 годы

(далее – План).

2. ГОБОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

(Майкович М.Я.):

2.1. Организовать методическое обеспечение деятельности по

выполнению Плана.

2.2. Обеспечить проведение мониторинга выполнения Плана.

3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим

управление в сфере образования, профессиональным образовательным

организациям:

3.1. Организовать деятельность по реализации мероприятий Плана.

3.2. Представлять ежегодно в срок до 5 декабря в ГОБОУ «Центр

психолого-медико-социального сопровождения» информацию о выполнении

Плана.

4. Руководителям государственных областных образовательных

организаций:

4.1. Организовать деятельность по реализации мероприятий Плана.

4.2. Представлять ежегодно в срок до 5 декабря в ГОБОУ «Центр

психолого-медико-социального сопровождения» информацию о выполнении

Плана.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                            Н.Н. Карпенко